
PTA文化講座申込書(手芸講習会)20200804 

令和２年 8月 4日(火) 

ＰＴＡ会員の皆様 

 
 

ＰＴＡ文化講座（手芸講習会）のご案内 

― デコパッチのエコバッグ作りと食事交流会 ― 
 

盛夏の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より PTA活動にご理解ご協力を賜

り、誠にありがとうございます。 

本年度はコロナウイルスの影響により保護者の皆様が交流できる機会も少なくなり残念に思っております。文

化委員会では少しでも会員の皆様の親睦が深まる機会として同委員会の企画による交流会を下記のとおり計

画いたしました。ご多用のことと存じますが、皆様ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

日 時  令和 2年 9月 19日（土） 

内 容  手芸講習会(講師・アシスタント 各 1名 ABCクラフトさん) 

作 品：デコパッチのエコバック(大きさ 360mmx370mmx110mm) 

作成内容：袋の生地は帆布・生成り色、絵柄は 4パターンから選択(片側のみの絵柄) 

※絵柄を選択して頂き、ペーパーナプキンを自由に切って自分だけのオリジナルの作品に 

仕上げて頂きます。 

講習会の後、食事による交流会（上六米穀店さんのお弁当・お茶付き） 

※焼き菓子のお土産もございます(パティスリー ラ・プラージュさん) 

場 所  大手前高校 1階会議室 

当日の予定  受 付：９：４０〜９：５５ 

講 習 会：１０：００〜１２：００ 

食事交流会：12：00から１時間程度 

参 加 費  1,980円(内訳：材料費 500円、お食事・お土産 1,480円)※PTA費より講習費の補助があります。 

※学校までの交通費は自己負担 

募 集 人 数  4０名   ※一世帯数につき１名に限る。グループでの申し込みも不可。応募多数の場合は抽選 

申 込 期 間  ８月 5日（水）～8月 18日（火）(期間厳守) 

申 込 方 法  下記の「PTA文化講座申込書」をお子様を通じて４階教務室前ピンクのＰＴＡボックスにご提出ください。  

そ の 他  参加決定の方には、日程や参加費徴収の詳細について後日お手紙をお渡しします。（8月下旬以降

予定）抽選の場合、落選した方にもお知らせします。 

なお、参加費用入金後に辞退された場合は返金はできませんのでご了承ください。 

（注1） 当文化講座は保護者間の親睦の輪を広げる事が目的です。申し込みは一世帯につき 1名

(機会均等)とし、複数名のグループでの申し込みは受け付けておりません。 

（注2） 新型コロナウイルスの感染症対策のため、ソーシャルディスタンスを確保しての座席数としています。  

（注3） 今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況によって延期、または中止となる場合もございま

す。皆様のご理解とご協力をいたたぎますようよろしくお願いします。 

                       

    
 

令和２年９月１９日(土) 実施の PTA文化講座（手芸講習会）に申し込みます。 
提出日：令和 2年 8月    日 

学年 組 生徒名  

 
参加保護者氏名 

 

連絡先(自宅) 
 

連絡先（携帯） 
 

※4階教務室前ピンクの PTAボックスまで。8月 19日（水）以降は受け付けません。 

大阪府立大手前高等学校 
ＰＴＡ会 長 塚田 誠 
文化委員長 松浦 亜由美 

キ リ ト リ セ ン 


